REQUERIMENTO No._______/2019

[bookmark: _GoBack]Ementa: Informações sobre responsabilidade de manutenção e limpeza da escadaria que liga a UPA Valinhos ao viaduto Laudo Natel.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

Considerando inúmeras reclamações de munícipes sobre a limpeza da escadaria que liga a UPA Valinhos ao viaduto Laudo Natel e mesmo a limpeza sob o referido viaduto.
O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
01)-De quem é a responsabilidade de limpeza da escadaria que liga a UPA Valinhos ao viaduto Laudo Natel e da limpeza sob o referido viaduto?
Enviar planilha detalhada da limpeza efetuada e a ser efetuada;
02)-Por qual motivo a escadaria se encontra com excesso de lixo em toda sua extensão?

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, aos 08 de novembro de 2019

EDSON SECAFIM
Vereador
Progressistas